
AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 111 del 28-10-2015 - Pag. 1 - COMUNE DI 
TREIA 

 
 

 

SETTORE AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. 
DEMOGRAFICI 

Ufficio AFFARI GENERALI 
 

_______________________________________________________________ 
 

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 111  DEL  28-10-2015 
 

Reg. generale n. 669 del 28-10-2015 
_______________________________________________________________ 
 
 

Oggetto: REALIZZAZIONE CALENDARIO 2016 PER RACCOLTA DIFFERENZIATA E 
PROMOZIONE INIZIATIVE TURISTICO-CULTURALI. IMPEGNO DI SPESA. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO 
 

PREMESSO che è intenzione dell’Amministrazione comunale realizzare, anche 
per l’anno 2016, un calendario destinato a tutte le famiglie residenti nel territorio di 
Treia, finalizzato a: 
- sensibilizzare la popolazione residente circa l’attività di raccolta differenziata dei 

rifiuti, con l’indicazione dei giorni di raccolta, delle avvertenze generali e di ogni altra 
informazione utile al corretto conferimento dei vari materiali; 

- fungere da strumento promozionale/divulgativo per portare a conoscenza dei cittadini 
le iniziative turistico-culturali, di valorizzazione del territorio e degli eventi legati al 
mondo dell’associazionismo (feste, sagre, rievocazioni, ecc.), recando, al contempo, 
foto e immagini della realtà treiese, con una veste grafica che valga ad evidenziare e 
valorizzare le bellezze e le particolarità della Città di Treia e del suo territorio; 

 
CONSIDERATO che le spese per la stampa del citato calendario saranno 

sostenute dalla Banca di Credito Cooperativo di Filottrano, che ha comunicato la 
disponibilità ad assumere l’onere di tale esborso e provvederà a saldare direttamente la 
fattura alla Tipografia Elle Commerciale di Montecosaro Scalo; 

 
RITENUTO necessario provvedere all’affidamento dell’incarico di fornitura del 

progetto grafico del citato calendario, le cui spese, unitamente a quelle di spedizione, da 
effettuarsi tramite il sistema Posta-Zone di Poste Italiane, con tariffa agevolata, sono a 
carico del Comune di Treia; 

 
VISTO che non sono attive convenzioni CONSIP che riguardino servizi 

comparabili con quelli oggetto della presente determinazione, né sono presenti offerte nel 
catalogo del M.E.P.A. (Mercato Elettronico Pubblica Amministrazione); 

 
VISTO il vigente regolamento comunale per l’esecuzione di lavori, servizi e 

forniture in economia, approvato con D.C.C. n. 37 del 30/11/2011 e modificato con 
deliberazione del Commissario straordinario con i poteri del Consiglio comunale n. 2 del 
20/02/2014; 

 

CITTA’  DI  TREIA 
(Provincia di Macerata) 

 



AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 111 del 28-10-2015 - Pag. 2 - COMUNE DI 
TREIA 

VISTO il preventivo per la fornitura del progetto grafico suddetto, fornito dalla 
ditta Artepiù di Gianfelici Sara, con sede in Macerata, Borgo Peranzoni, che offre il 
servizio al prezzo di  € 750,00, oltre IVA; 

 
RITENUTO di affidare alla citata ditta la fornitura del progetto grafico predetto, 

comportante una spesa pari ad € 750,00, oltre IVA; 
 
ACQUISITO, ai sensi dell’articolo 3 della legge 136/2010 “Tracciabilità dei 

flussi finanziari”, il CIG per l’affidamento in questione (CIG ZCF17AC35D); 
 
RITENUTO, inoltre, di avvalersi del servizio Posta-Zone di Poste Italiane, che 

offre il servizio di spedizione massiva con tariffa agevolata, e di procedere all’impegno 
della spesa necessaria, quantificabile in € 280,50 oltre IVA (€ 0,0748 per 3.750 calendari 
da spedire); 

 
VISTO l’articolo 125 del D.Lgs. n. 163/2006 e ss.mm.ii.; 
 
VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 
 
VISTO il decreto sindacale n. 33 del 31/10/2014, di attribuzione delle funzioni di 

cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali); 

 
VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 79 del 20/05/2015, con la quale 

è stato definito ed approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2015, 
nonché assegnate le risorse ai responsabili di servizio per il conseguimento degli 
obiettivi; 

 
CONSIDERATO che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla verifica della 

regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione, rientrante 
nel budget assegnatole con il citato atto della Giunta; 

 
VISTI gli articoli 107 e 183 del Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di 

gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi dalla stessa Giunta comunale 
predefiniti; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 
 
2. di AFFIDARE la fornitura del progetto grafico del calendario descritto in premessa 

alla ditta Artepiù di Gianfelici Sara, con sede in Macerata, Borgo Peranzoni, per 
l’importo di € 750,00, oltre IVA; 

 
3. di PROVVEDERE alla spedizione dei calendari avvalendosi del servizio Posta-Zone 

Contact di Poste italiane (CN/MC0989/2010), con un costo di spedizione pari a 
0,0748 euro per ogni calendario, per un importo complessivo di € 280,50 oltre IVA; 

 



AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 111 del 28-10-2015 - Pag. 3 - COMUNE DI 
TREIA 

4. di IMPEGNARE la spesa complessiva di € 1.257,21 per la fornitura del predetto 
progetto grafico e del servizio di spedizione dei calendari tramite il servizio Posta-
Zone Contact di Poste italiane; 

 
5. di TRASMETTERE il presente provvedimento al Funzionario responsabile del 

Servizio Finanziario ai sensi e per gli effetti dell’articolo 183, comma 7, del D.Lgs. 
18 agosto 2000, n. 267, nell’intesa che la spesa complessiva di € 1.257,21 sia 
imputata al capitolo 110719 “Spese per iniziative a favore della raccolta 
differenziata” del corrente bilancio di previsione, sul quale la sottoscritta ha 
verificato la disponibilità finanziaria.- 

 
*  *  *  *  *  * 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to  Palmieri Liliana 

 
 



AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 111 del 28-10-2015 - Pag. 4 - COMUNE DI 
TREIA 

 
 
Si appone il VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE attestante la copertura finanziaria del 
presente atto, ai sensi dell’articolo 183, comma 7, del TUEL 267/2000. 
 
Treia, 28-10-2015 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Dott.ssa FRATINI PATRIZIA 
 
 
Impegno contabile n.  Liquidazione n.  
Accertamento contabile n.  

 
________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata sito web istituzionale di 
questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al 
21-05-2017. 
 

Treia, lì 06-05-2017 IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 
F.to  Palmieri Liliana 

 
________________________________________________________________ 
 
E’ copia conforme all’originale. 
 
Treia, lì 06-05-2017 IL RESPONSABILE DEL I SETTORE 

 Palmieri Liliana 
 
________________________________________________________________ 
 


